КОНТРАКТ  № 5
купли  -  продажи  товара

г. Кишинёв

          17  ноября 2020 года.

Фирма „Caveris-Plus” SRL, именуемая в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице директора Фирсова П.В., действующего на основании Устава, c одной стороны, и I.S. Editura de imprimate “Statistica”, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице администратора Павлов Виталия, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. ПРОДАВЕЦ продаёт, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает на условиях франко-склад ПРОДАВЦА кислоту лимонную, аскорбиновую, ароматизаторы, красители, консерванты и другую аналогичную продукцию, далее именуемые ТОВАРОМ.

2. СУММА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Сумма контракта составляет 50 000 (восемьдесят тысяч) лей без учета НДС.

2.2. Оплата ПОКУПАТЕЛЕМ производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА или наличного расчета в течение 7 (cеми) календарных дней после получения товара, согласно предъявленному счету на оплату.

2.3. Товар поставляется партиями в количестве и по ценам, указанным в налоговых накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

3. СРОКИ ПОСТАВКИ

3.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется за 10 дней уведомить ПРОДАВЦА об объеме требуемой партии товара.

  3.2. Товар отпускается ПОКУПАТЕЛЮ в течение 10 дней с момента получения заявки.

     3.3. Точкой отсчёта получения товара ПОКУПАТЕЛЕМ является дата выписки налоговой накладной на товар.
4. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ
4.1. ПРОДАВЕЦ предоставляет гигиенический сертификат, выданный СЭС РМ, сертификат качества, выданный предприятием-изготовителем.

4.2. В случае выявления несоответствия качества, ПРОДАВЕЦ за свой счет производит замену забракованной партии Товара в течение 5 дней с момента предъявления претензии по качеству.

4.3. Претензии по качеству предъявляются в течение 10 дней с момента поступления Товара на склад ПОКУПАТЕЛЯ.

4.4. ПОКУПАТЕЛЬ не имеет права без согласования с ПРОДАВЦОМ использовать партию товара, если по ней была заявлена претензия по качеству.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны освобождаются от частичного или полного выполнения обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение этих обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Контракта, в результате событий чрезвычайного характера, в т.ч. правительственных запретов, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разными методами.

5.2. При наступлении указанных в п.5.1. обстоятельств, одна из сторон должна в течение трех дней известить о них другую сторону.

5.3. Если одна из сторон не направит своевременно извещение, предусмотренное в п.5.2., то она обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

5.4. В случаях, предусмотренных в п.5.1. срок выполнения сторонами обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае изменения действующего законодательства РМ, по дополнительному согласованию обеих сторон, может быть произведена корректировка параметров настоящего договора.

7. CРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2021 года.

7.2. Действие контракта считается автоматически продленным, если ни одна из сторон не заявит о своем несогласии на продление Контракта за месяц до истечения срока его действия.

7.3. Контракт может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон.  Контракт считается измененным или расторгнутым, если в течение 14 дней после получения предложения об изменении или расторжении Контракта ни одна из сторон не заявит другой стороне о своем несогласии с таким предложением.

7.4. В случае досрочного расторжения Контракта все понесенные ПРОДАВЦОМ расходы полностью оплачиваются ПОКУПАТЕЛЕМ.

7.5. Контракт считается расторгнутым, если одна из сторон не выполняет его условия в течение одного месяца.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1.
Стороны несут материальную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение ими условий настоящего Контракта, и в случае его нарушения, обязаны возместить убытки, возникшие по их вине и выплатить неустойку в виде штрафа и пени.
8.2.
ПОКУПАТЕЛЬ при невыполнении или ненадлежащем выполнении своих обязательств по настоящему контракту обязан выплатить ПРОДАВЦУ все убытки, возникшие по его вине и неустойку в виде пени.

Пеня определяется 0,5 процентов от суммы заключенной по Контракту сделки в день за каждый день просрочки.

8.3. ПРОДАВЕЦ при невыполнении или ненадлежащем выполнении своих обязательств по настоящему Контракту обязан выплатить ПОКУПАТЕЛЮ все убытки, возникшие по его вине и неустойку в виде пени.

Пеня определяется 0,5 процентов от от суммы заключённой по Контракту сделки в день за каждый день просрочки.
8.4.​ Выплата неустойки не освобождает виновную сторону от обязанности исполнения своих договорных обязательств.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
ПРОДАВЕЦ: SRL “Caveris-Plus”

г.Кишинев, юридический адрес:  бул.Мирча чел Бэтрын, 4, оф.48, почтовый. адрес Друмул Виилор, 99.

IBAN: MD19AG000000022512490165 в BC “Moldova-Agroindbank” SA филиал №2,  МФО  AGRNMD2X876.

Ф/к 1003600044215
НДС 0401041

Тел/факс:  (0422) 73-84-32, 28-15-93, 079060466.

ПОКУПАТЕЛЯ:  I.S. Editura de imprimate “Statistica”
MD – 2001, Republica Moldova, or. Chişinău, str. Bucuresti, 34.
IBAN: MD41AG000000225174801132  la BC “Moldova-Agroindbank” S.A. , BIC: AGRNMD2X754864
 c/f: 1002600033003 cod TVA: 0200127
Тел.: 022-274-180,
ОТ ПРОДАВЦА:

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ:
Директор_________ Фирсов П.

Генеральный Директор _________ Павлов В.